
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
Přijatá usnesení z 6. RM Rousínova 

konané dne 29. března 2023 
 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 06/01/23R: 
RM schvaluje na základě výběrového řízení pronájem restaurace Záložna firmě GASTROPRO 
GROUP s. r. o., II. odboje 418/10, 682 01 Vyškov, IČO 05820219. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/01/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/02/23R: 
RM schvaluje na základě výběrového řízení pronájem kiosku na koupališti Jaroslavu Mičánkovi, 
Vítovice 117, 683 01 Rousínov, IČO 46271996. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdržel se 0 
Usnesení 06/02/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/03/23R: 
RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3 na adrese Čsl. armády 167/30 paní D. H. 
na dobu určitou od 01.05.2023 do 30.04.2025. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/03/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/04/23R: 
RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory v I. NP budovy č. p. 455, 
Skálova 35, 683 01 Rousínov, sloužící k podnikání s nájemcem Janou Patkovou (Košťálovou), 
Pístovice 159, 683 05 Račice, IČO 02572575 na dobu určitou do 31.03.2025 za měsíční nájemné 
1.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/04/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/05/23R: 
RM uděluje souhlas se stavbou pergoly 4x4 m na dvoře bývalé školy Npor. Krále 41, 683 01 Rousínov, 
kde je provozována soukromá školička (na náklady žadatele). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/05/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/06/23R: 
RM souhlasí s prodejem nepotřebného strojního vybavení nejvyšší nabídce s minimálním podáním 
dle soudního odhadu ze dne 16.01.2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/06/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/07/23R: 
RM schvaluje předložený pořadník žadatelů o nájemní byt velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou 
službou a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/07/23R bylo schváleno 
 



 2 

Usnesení 06/08/23R: 
RM souhlasí s úplatou za předškolní vzdělávání pro školní rok 2023/2024 v příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Rousínov, Habrovanská 328/5, Rousínov, ve výši 500 Kč/měsíc. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/08/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/09/23R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Programem pro poskytování dotací neziskovým organizacím 
na činnost z rozpočtu města Rousínova v roce 2023 schválit návrh na rozdělení programových dotací 
neziskovým organizacím pro rok 2023 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 278.000 Kč TJ Kroužek, z.s.    110.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. 268.000 Kč TJ Sokol Rousínovec     60.000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany  111.000 Kč KVS Svornost    175.000 Kč 
TJ Sokol Vítovice, z.s.  106.000 Kč  
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci 
dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/09/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/10/23R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým 
organizacím z rozpočtu města Rousínova schválit návrh na rozdělení individuálních dotací 
neziskovým organizacím pro rok 2023 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (dotace na prezentaci)   105.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. (obnova majetku)   78.000 Kč 
TJ Kroužek, z.s. (obnova majetku)    75.000 Kč 
KVS Svornost, z.s. (obnova majetku)   55.000 Kč 
Volejbalový oddíl Vítovice (dotace na prezentaci)   68.000 Kč 
Římskokatolická farnost Rousínov (obnova majetku)  150.000 Kč 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci 
dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/10/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/11/23R: 
RM schvaluje program a rozpočet IV. ročníku Rousínovského divadelního a folklorního festivalu 
konaného ve dnech 9. – 16. června 2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/11/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/12/23R: 
RM bere na vědomí informace o proběhlém VI. městském plese, který se konal 25. února 2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/12/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/13/23R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 42 zahrada 
o výměře 129 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/13/23R bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

Usnesení 06/14/23R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, přípojka NN k RD H.“ Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 138/4, 1967/2, 22802334 
k. ú. Čechyně, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy: 

 2280 – kabelové vedení NN; kabelový pilíř; uzemnění 
 138/2 – kabelové vedení; NN uzemnění 
 1967/2 – kabelové vedení; NN uzemnění. 

Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, stanovenou znaleckým posudkem, který 
zajistí na své náklady budoucí oprávněná strana. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu 
věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/14/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/15/23R: 
RM schvaluje žádost Mateřské školy Rousínov ve věci předfinancování výdajů projektu Šablony 
pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský z prostředků školy (z úplaty a z příspěvku 
na provoz). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/15/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/16/23R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Kroužek, přípojka NN 
k RD I.“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 327/1, 327/6, 327/7 k. ú. Kroužek, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN a pojistková skříň. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové 
výši 5.200 Kč bez DPH. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je 
součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene podle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/16/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/17/23R: 
I. RM schvaluje dohodu mezi městem Rousínov, obchodní společností FRBT production s. r. o., se 
sídlem Slavkovská 1229/25, Rousínovec, 683 01 Rousínov, IČO 11944218 a P. P. Předmětem shora 
uvedené dohody je závazek obchodní společnosti FRBT production s. r. o. přesunout nákladní 
dopravu vstupních surovin do svého výrobního areálu z místní komunikace IV. třídy nacházející se 
na ulici Kalouskova v Rousínově na silnici III. třídy přes současnou okružní křižovatku na ulici 
Slavkovská v Rousínově viz zákres ve snímku z mapy. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dohodu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/17/23R bylo schváleno 
 
 



 4 

Usnesení 06/18/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „Novostavba rodinného domu – Rousínov“ pro 
investory T. a P. H. na základě žádosti podané 10.03.2023, společností EUROPROJEKTA, s. r. o., 
Veselá 237/37, 602 00 Brno, IČO 26943107. Jedná se novostavbu dvoupodlažního rodinného domu 
včetně realizace veškerých inženýrských sítí, umístěného na pozemku p. č. 1523/2 k. ú. Rousínov 
u Vyškova, o celkové zastavěné ploše 250 m2. Garáž pro dva osobní automobily je řešena jako 
součást rodinného domu v 1.NP. Další garážové místo je navrženo vedle objektu. Přípojky 
inženýrských sítí jsou přivedeny na pozemek investora. Na přípojky inženýrských sítí (vodovod, 
dešťová kanalizace, splašková kanalizace bylo vydáno společné povolení, které vydal Městský úřad 
Vyškov, odbor životního prostředí s č. j.: MV 92313/2021 a sp. zn: MV/73481/2021/Šo dne 
04.10.2021. Stavbou není dotčen pozemek ve vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/18/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/19/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby “PD SOUBOR STAVEB D1 V KM 204,5 – 261,5 – 
oplocení“, investora Ředitelství silnic a dálnic ČR, na základě předložené projektové dokumentace 
vypracované společností Dopravoprojekt Brno, a. s., Kounicova 271/13, 602 00  Brno, doručené 
10.03.2023. Předmětem DUR je oplocení dálnice D1, které je v současné době zbudováno jen 
v některých částech, nebo zcela chybí. Dočasně dotčené pozemky stavbou v majetku města: p. č. 
1273/13 – orná půda, p. č. 1273/139 – orná půda, oba k. ú. Rousínov u Vyškova; p. č. 1063 -  ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. č. 1079 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1097 – ostatní 
plocha, jiná plocha, vše k. ú. Kroužek; p. č. 2392 – orná půda, k. ú. Čechyně. Trvalý zábor pozemků 
stavbou proběhne na p. č. 2359 – ostatní plocha, ostatní komunikace, (26 m2) a na p. č. 2536 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace (7 m2), oba k. ú. Čechyně. Podmínkou souhlasu města s realizací 
stavby je uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní. Pozemky dotčené stavbou budou uvedeny 
do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen šetřit izolační zeleň kolem dálnice a 
v případě nutnosti kácení dřevin bude požádáno o závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a 
projednána s městem Rousínovem náhradní výsadba. Dále upozorňujeme na realizovanou dotační 
akci: „Ozelenění části okolí dálnice v oblasti Kroužeckého mostu“, u které v současné době probíhá 
udržitelnost projektu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/19/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/20/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „NOVOSTAVBA RD NA POZEMKU PARC Č. 1525/4, 
KÚ ROUSÍNOV“ stavebníků M. K. a K. K. na základě žádosti podané 15.03.2023 Ing. arch. Václavem 
Slovákem, Vítovice 131, 683 01  Rousínov. Jedná se o novostavbu rodinného domu umístěného 
na pozemku p. č. 1525/4 – zahrada, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví stavebníka. 
Součástí stavby RD bude i napojení sjezdu na komunikaci, přístřešek pro 2 osobní automobily, 
dešťová jímka, zpevněné plochy a oplocení. Objekt rodinného domu tvoří půdorysně písmeno „L“, 
s maximálními rozměry 19,5 x 9,15 m. Zastřešen je pultovou střechou se sklonem 8°. Nejvyšší 
úroveň střechy RD bude sahat do výše cca 4,88 m nad úrovní podlahy 1. NP. Novostavba RD má 
jedno nadzemní podlaží. Dvě parkovací místa jsou umístěna před RD. Přípojky IS jsou přivedeny 
na pozemek (kromě přípojky NN, bude řešit samostatný projekt) a nejsou součástí této PD. Pozemky 
v majetku města nejsou dotčeny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/20/23R bylo schváleno 
 
 
 
 



 
 

 5 

Usnesení 06/21/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rousínov-Slavíkovice, Npor. Krále 717/37 
vodovodní a kanalizační přípojka“ pro investory M. M. a M. M. M. dle projektové dokumentace 
vypracované Janem Řezníčkem, Na Vyhlídce 548/8, 682 01 Vyškov, IČO 71851437, na základě 
žádosti podané 13.03.2023. Projektová dokumentace řeší nové napojení bytového domu umístěného 
na pozemku p. č. 2034 v k. ú. Rousínov u Vyškova na vodovod. Jedná se o provedení vodovodní 
přípojky v délce 2,60 m do nově navržené vodoměrné šachty. Za šachtou pokračuje vnitřní rozvod 
investora. Stará přípojka bude zrušena na náklady investora vč. betonové šachty a zaslepení 
navrtávky. Dále se jedná se o provedení kanalizační přípojky z potrubí o DN 150 mm napojené 
na stávající odbočku ze stoky PP DN 300 mm v délce 8,00 m. Délka celé přípojky až po revizní šachtu 
je cca 12 m. Revizní šachta je umístěna až u napojované nemovitosti 1,0 m od plynovodu, z důvodu 
nemožnosti dodržet odstup od vodovodu (ochranné pásmo 1,5 m na obě strany). Stavbou bude 
dotčen pozemek p. č. 2030 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Po ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního 
stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým 
materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/21/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/22/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Odstranění garáže V Sídlišti 340/18, Rousínov“ 
pro investory P. a M. Š. na základě projektové dokumentace vypracované společností LandSpace 
projekty, s. r. o., Budovatelská 785/31, 696 01 Rohatec, IČO 05361834, doručené 15.03.2023. Jedná 
se o vedlejší objekt rodinného domu, využívaný jako garáž. Objekt je přízemní nepodsklepený 
obdélníkového půdorysu. Jedná se o kompletní odstranění vyjma základových konstrukcí. Objekt je 
připojen na vnitřní rozvod NN, který bude zdemontován. Investor má povinnost v průběhu prací 
omezit negativní vlivy prací (prašnost, hluk atd.) na minimum. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/22/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/23/23R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Město Rousínov – komunikace 
Královopolské Vážany, část „B“ a „C“ – VŘ č. 2“ společnosti EDMA, s. r. o., Luleč 407, 683 03  Luleč, 
IČO 25558391, která podala nejvýhodnější nabídku s nabídkovou cenou 760.000 Kč bez DPH, DPH 
ve výši 21 % celkem 159.600 Kč, celková cena včetně DPH 919.600 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/23/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 06/24/23R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Město Rousínov – komunikace Královopolské 
Vážany, část „B“ a „C“ – VŘ č. 2“ se společností EDMA, s.r.o., Luleč 407, 683 03  Luleč, IČO 
25558391, která podala nejvýhodnější nabídku s nabídkovou cenou 760.000 Kč bez DPH, DPH ve 
výši 21 % celkem 159.600 Kč, celková cena včetně DPH 919.600 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 06/24/23R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


